



# GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III

ŁÓDŹ, WTOREK 25 LUTEGO 1947 ROKU

Nr 56 (607)

## Polska wzywa Was!

Apel Sejmu Ustawodawczego do Polaków za granicą, nie powinien pozostać bez echa. Słowa apelu Sejmu do rodaków powinny dotrzeć do każdego z nich, gdziekolwiek by się nie znajdował.

Wiemy jakie spustoszenia moralne wywołała propaganda andersowska wśród tulaczy polskich na całym świecie. Korzystając z trudności, jakich doświadczał nasz rząd w informowaniu obywateli polskich za granicą o rzeczywistości polskiej, propaganda reakcyjna odstraszała naszych rodaków od powrotu do kraju legendą o „wywózkach na Sybir”, baśniami o „terrorze NKWD”, kłamstwami o rzekomym głodzie panującym w Polsce, bzdurami o „17-ej republice” i tak dalej. Dziś prawda o Polsce coraz szerzej dociera do Polaków na obczyźnie. Apell Sejmu Ustawodawczego Odrodzonej Rzeczypospolitej powinien dokonać przełomu w ich postawie wobec kraju.

Mówimy wszystkim Rodakom za granicą:

**POLSKA WZYWA WAS!** Wzywa Was do powrotu do kraju, do waszych rodzin, do wspólnej z całym narodem pracy nad odbudową domu, któremu imię Polska Demokratyczna, Polska Ludowa.

Powiadamy Rodakom: jest w tym domu miejsce dla każdego Polaka, jeśli tylko wraz z nami pragnie budować tę Polskę.

Mówimy Wam otwarcie: dobrobyt nie spadnie Wam po przyjeździe z nieba. — Musicie go wypracować w pocie czoła, tak jak pracują nad tym w kraju wszyscy uczeni Polacy. Ale dla każdego z Was po powrocie znajdzie się praca, znajdzie się uczciwy zarobek, znajdzie się dach nad głową. Jeśli są wśród Was tacy, którzy zgrzeszyli wobec Polski Demokratycznej — puszcza Wam Polska Wasze przewiny w niepamięć. Przyjmijcie Was każdy w Polsce jak braci i jak bratu powie: jest miejsce dla Was przy ojczyznym stole w wielkiej rodzinie naszego narodu.

**POLSKA WZYWA WAS!**

Edward Uzdański.

## Zakończenie obrad w Londynie

nastąpi w dniu dzisiejszym. — Bevin jedzie w piątek do Moskwy

LONDYN (obsł. wł.) — W związku ze zbliżającym się terminem rozpoczęcia konferencji moskiewskiej Rady Ministrów spraw zagranicznych donoszą, iż rada zastępców, obradująca w Londynie, zamierza zakończyć swe prace nad przygotowaniem traktatu z Austrią i Niemcami w dniu 25 lutego.

Ze strony Wielkiej Brytanii w konferencji moskiewskiej weźmie udział delegacja licząca około 150 osób. Pierwsza grupa delegacji miała się udać już wczoraj samolotem do Moskwy. Druga grupa, w skład której wejdą min. Bevin, do radcy William Strang i lord Hood, gen. Robertson i inni ma opuścić Londyn w piątek.

Na skutek złych warunków atmosfery-

### Zgon Johna Churchilla

LONDYN PAP. — Zmarł tu major John Churchill, młodszy brat Winstona Churchilla, w wieku lat 67. John Churchill po odbyciu służby w armii stał się maklerem giełdowym, nie miał ambicji politycznych i nie uczestniczył w rozgłosie, jaki otoczył jego brata.

## Odwet i zagładę Europy

planowali spiskowcy hitlerowscy. Szantaż bronią bakteriologiczną nie udał się. Dalsze aresztowania trwają

LONDYN PAP. — Według uzupełniających doniesień korespondenta PAP. — wykryta w strefach anglosaskich w Niemczech szeroko rozgaleziona organizacja hitlerowska zmierzała do odwetu i zagłady Europy. Od pewnego czasu raporty oficjalne i półoficjalne przynosiły ostrzeżenia i wiadomości o istnieniu takiej organizacji, ale dopiero w wyniku zorganizowanej w nocy z soboty na niedzielę akcji oddziałów amerykańskich i angielskich w sile tysięcy ludzi wyszły na jaw sensacyjne szczegóły.

W wyniku akcji ujęto m. in. 100 wyższych oficerów SS, kierowników tej szeroko rozgalezionej w całym Niemczech organizacji podziemnej. Celami organizacji było odnowienie ustroju faszystowskiego w Niemczech, zorganizowanie ar-

mii i wydatnie Europie wojny bakteriologicznej.

M. in. ujęci zostali: Hans Georg Eldman Bakter, oficer „Oberkommando”, generał major SS Ellerisch, fuhrer młodzieży hitlerowskiej, działającej w czasie okupacji na terenie Polski, Schimmel, komendant 2 pułku pancernego SS, płk. Hyling i obergruppenfuhrer Kilkenny, który organizował propagandę hitlerowską na terenie Holandii i Belgii.

Z ujawnionych dotychczas wiadomości okazuje się, że w przygotowaniach do odbudowy armii niemieckiej organizacja ta opierała się na hitlerowcach, zwalnianych z obozów jeńców i z obozów dla internowanych. Jednym z głównych celów organizacji było utworzenie rządu nazistowskiego i doprowadzenie Europy do trzeciej wojny.

Miano to osiągnąć za pomocą zagrożenia Europy wojną bakteriologiczną.

Organizacja planowała wymuszenie pod szantażem tej wojny bakteriologicznej oddania Niemcom Śląska i Prus Wschodnich, natychmiastowego zaprzestania eksportu węgla z Niemiec, wstrzymania socjalizacji przemysłu niemieckiego oraz zaprzestania demontażu fabryk i urządzeń przemysłowych na cele odszkodowań.

Organizacja ta istniała już w pełni w iecie ub. r.

Prasa brytyjska wyraża więc zdziwienie, że tak rozgaleziona organizacja mogła istnieć przez wiele miesięcy, mimo zapewnień brytyjskich i amerykańskich władz okupacyjnych o postępach denazyfikacji.

## Oburzenie całego świata

na kurtuazyjną — w stosunku do hitleryzmu — politykę Anglosasów która omal nie doprowadziła do nowej katastrofy

LONDYN (obsł. wł.) Podając o wykryciu podziemnej organizacji hitlerowskiej w Niemczech, pisma brytyjskie i amerykańskie zaznaczają, że organizacja ta miała na celu stworzenie centralnego rządu hitlerowskiego. Wykrycie istnienia tajnej organizacji w przededniu konferencji moskiewskiej ma specjalny posmak. Podkreśla to również „Daily Worker”, który artykuł wstępny poświęca sprawie denazyfikacji w zachodnich strefach okupacyjnych. „W przededniu konferencji moskiewskiej brytyjskie i amerykańskie władze okupacyjne

padły do wiadomości zdumionego świata, że narodowy socjalizm wciąż jeszcze stanowi potężną siłę polityczną w zachodnich strefach okupacyjnych. Jakże wygląda żądanie konserwatystów brytyjskich, aby przerwać czym prędzej denazyfikację w świetle ostatnich wypadków w Niemczech? Konieczność aresztowania licznych hitlerowców wykazuje, iż władze okupacyjne (zachodnie!) nie umiały przeprowadzić denazyfikacji. Podziemne organizacje hitlerowskie stanowią najpoważniejsze zagrożenie pokoju od czasu załamania się niemiec-

kiej maszyny wojennej dwa lata temu. Jest rzeczą wysoce charakterystyczną, iż aresztowani spiskowcy hitlerowscy zeznali, iż zamierzali poprowadzić narody Europy przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Faszystowsky wrogość ludzkości nawet po klęsce trzymając się potwornych wytycznych zdyskredytowanych przez bieg historii w nadziei, iż uzyskają poparcie ciemnych mas. Pismo podkreśla konieczność przeprowadzenia natychmiastowej akcji przeciwko hitlerowcom i niemieckim kariatom przemysłowym i nawołuje do radykalnej zmiany brytyjskiej polityki zagranicznej. Nikt już chyba nie może wątpić, kończy Daily Worker, iż obecna polityka państw zachodnich doprowadziła nas do skrajnej przepaści”.

## Stosunki polsko - czeskie

w oświetleniu ministra Masaryka

PRAGA (Obsł. wł.) — Minister Masaryk udzielił wywiadu przedstawicielom czeskiego radia na temat stosunków czesko-polskich.

Na pytanie, czy stosunki te uległy w ciągu ostatniego roku zmianie na lepsze, min. Masaryk odpowiedział, że uległy one pewnej poprawie i ma nadzieję całkowitego ich polepszenia.

„Rozmawiałem w Paryżu z polskim ministrem spraw zagranicznych i tam powiedzieliśmy sobie, że będziemy się starać uzgodnić nasze stanowiska. Jest to rzeczą bardzo ważną. Jeżeli je uzgodnimy, będziemy mieli spokój.

Przypuszczam, że nam się to uda, że osiągniemy porozumienie i pewnego

pięknego dnia pójdziemy wspólną drogą. Współpraca z Polską oznacza, że nasz potencjał przemysłowy równać się będzie co najmniej niemieckiemu potencjałowi przemysłowemu sprzed wojny. Możemy przez to dopomóc wiele Europie i światu. Do tego potrzeba jednak ogólnego zaufania i zapomnienia starych rzezy. Nie trzeba powracać do spraw przykrych, ale myśleć konstruktywnie. Ja jestem za tym i żywię przekonanie, że większość narodu polskiego myśli tak samo. Dlatego sądzę, że narody nasze dojdą do porozumienia. Byłem w Polsce. Polacy są wspaniałymi ludźmi. Pragną mieć spokój i pracę, lubią nas, a my ich”.

### Papen skazany na 8 lat obozu pracy

LONDYN (obsł. wł.) — Z Norymbergi donoszą, iż niemiecki sąd denazyfikacyjny skazał von Papena na 8 lat przymusowych robót w obozie. W motywach wyroku uznano Papena za jednego z głównych zbrodniarzy hitlerowskich.

### Przed procesem Hoessa

WARSZAWA (PAP). W dniu dzisiejszym kierownik sekretariatu Najwyższego Trybunału Narodowego, sędzia Aleksander Odrobiński doręczył Rudolfowi Hoessowi akt oskarżenia. Akt ten zawiera 86 stron maszynopisu. Do obrony Hoessa Najwyższy Trybunał Narodowy wyznaczył z urzędu adw. adw. Umjełita i Ostaszewskiego.

### Walki w Grecji

LONDYN PAP. — Agencja Reutersa donosi z Aten, że oddziały powstańcze zaatakowały posterunek żandarmerii w miejscowości Mawra w Macedonii. — 9 żandarmów zostało zabitych, 5-ciu odniosło rany. Rząd grecki podał do wiadomości, o wysłaniu posiłków do Macedonii.













